5

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  «22» февраля 2022г.            		                                                                  № 97

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 02.10.2018 № 2254

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска, в целях уточнения бюджетных ассигнований ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан города Курска» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Курска от 02.10.2018 № 2254 (в ред. от 18.07.2019     № 1282, от 07.02.2020 № 230, от 19.05.2020 № 929, от 30.12.2020 № 2512,      от 10.02.2021 № 84, от 03.03.2021 № 135, от 30.12.2021 № 833) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. в разделе паспорта Программы:
«Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета города Курска, а также прогнозируемый объем средств, привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции:
	Объемы
бюджетных
ассигнований Программы
за счет средств бюджета города Курска, а также прогнозируемый объем средств, привлекаемых из других
источников
	      Общий объем финансирования Программы составляет 14 097 566,40 тыс. рублей, в том числе:
      из бюджета города Курска – 965 103,6 тыс. рублей,     в том числе за счет прочих безвозмездных поступлений                      от физических и юридических лиц в доход бюджета города (далее – безвозмездные поступления) в общей сумме 84,0 тыс. рублей;
      из областного бюджета – 8 058 377,4 тыс. рублей;
      федеральные средства – 5 063 179,1 тыс. рублей;
      предполагаемые средства бюджета города Курска              и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 10 906,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
      2019 год – 1 333 369,8 тыс. рублей:
      из бюджета города Курска – 103 498,7 тыс. рублей,      в том числе безвозмездные поступления –                      42,0 тыс. рублей;
      из областного бюджета – 963 185,9 тыс. рублей;
      федеральные средства – 264 982,2 тыс. рублей;
      предполагаемые средства бюджета города Курска             и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 1 703,00 тыс. рублей,
      2020 год – 2 303 136,6 тыс. рублей:
      из бюджета города Курска – 138 652,8 тыс. рублей,      в том числе безвозмездные поступления –                     42,0 тыс. рублей;
      из областного бюджета – 1 931 015,3 тыс. рублей;
      федеральные средства – 233 466,5 тыс. рублей;
      предполагаемые средства бюджета города Курска             и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 2,0 тыс. рублей,
      2021 год – 2 437 019,3 тыс. рублей:
      из бюджета города Курска – 166 203,4 тыс. рублей;
      из областного бюджета – 1 210 128,7 тыс. рублей;
      федеральные средства – 1 058 440,8 тыс. рублей;
      предполагаемые средства бюджета города Курска               и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 2 246,4 тыс. рублей,
      2022 год – 2 654 095,0 тыс. рублей:
      из бюджета города Курска – 208 513,1 тыс. рублей;
      из областного бюджета – 1 308 591,9 тыс. рублей;
      федеральные средства – 1 134 673,7 тыс. рублей;
      предполагаемые средства бюджета города Курска             и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 2 316,3 тыс. рублей,
      2023 год – 2 632 117,7 тыс. рублей:
      из бюджета города Курска – 152 858,3 тыс. рублей;
      из областного бюджета – 1 316 545,0 тыс. рублей;
      федеральные средства – 1 160 398,1 тыс. рублей,
      предполагаемые средства бюджета города Курска              и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 2 316,3 тыс. рублей,
      2024 год – 2 737 828,0 тыс. рублей:
      из бюджета города Курска – 195 377,3 тыс. рублей;
      из областного бюджета – 1 328 910,6 тыс. рублей;
      федеральные средства – 1 211 217,8 тыс. рублей;
      предполагаемые средства бюджета города Курска             и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 2 322,3 тыс. рублей.

1.2. Раздел «IV. Финансовое обеспечение Программы» изложить             в следующей редакции:
«IV. Финансовое обеспечение Программы
Финансирование Программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета города Курска и субвенции областного бюджета через главных распорядителей средств бюджета города Курска, ответственных                   за реализацию Программы.
Главные распорядители средств бюджета города включают                 мероприятия Программы в реестры расходных обязательств и в процессе формирования проекта бюджета города Курска на очередной финансовый год и плановый период при составлении расчетной потребности                      в бюджетных ассигнованиях учитывают средства на их реализацию.
Бюджетные заявки для получения ассигнований из бюджета города     на реализацию мероприятий Программы предоставляются в комитет           финансов города Курска в установленном порядке.
Главные распорядители средств бюджета города несут ответственность за их нецелевое использование.
Общий объем финансирования Программы составляет                           14 097 566,4 тыс. рублей, в том числе:
из бюджета города Курска – 965 103,6 тыс. рублей, в том числе за счет прочих безвозмездных поступлений в общей сумме 84,0 тыс. рублей;
из областного бюджета – 8 058 377,4 тыс. рублей;
федеральные средства – 5 063 179,1 тыс. рублей;
предполагаемые средства бюджета города Курска и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 10 906,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 333 369,8 тыс. рублей:
из бюджета города Курска – 103 498,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 42,0 тыс. рублей;
из областного бюджета – 963 185,9 тыс. рублей;
федеральные средства – 264 982,2 тыс. рублей;
предполагаемые средства бюджета города Курска и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 1 703,0 тыс. рублей,
2020 год – 2 303 136,6 тыс. рублей:
из бюджета города Курска – 138 652,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 42,0 тыс. рублей;
из областного бюджета – 1 931 015,3 тыс. рублей;
федеральные средства – 233 466,5 тыс. рублей;
предполагаемые средства бюджета города Курска и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 2,0 тыс. рублей,
2021 год – 2 437 019,3 тыс. рублей:
из бюджета города Курска – 166 203,4 тыс. рублей;
из областного бюджета – 1 210 128,7 тыс. рублей;
федеральные средства – 1 058 440,8 тыс. рублей;
предполагаемые средства бюджета города Курска и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 2 246,4 тыс. рублей,
2022 год – 2 654 095,0 тыс. рублей:
из бюджета города Курска – 208 513,1 тыс. рублей;
из областного бюджета – 1 308 591,9 тыс. рублей;
федеральные средства – 1 134 673,7 тыс. рублей;
предполагаемые средства бюджета города Курска и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 2 316,3 тыс. рублей,
2023 год –2 632 117,7 тыс. рублей:
из бюджета города Курска – 152 858,3 тыс. рублей;
из областного бюджета – 1 316 545,0 тыс. рублей;
федеральные средства – 1 160 398,1 тыс. рублей;
предполагаемые средства бюджета города Курска и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 2 316,3 тыс. рублей,
2024 год – 2 737 828,0 тыс. рублей:
из бюджета города Курска – 195 377,3 тыс. рублей;
из областного бюджета – 1 328 910,6 тыс. рублей;
федеральные средства – 1 211 217,8 тыс. рублей;
предполагаемые средства бюджета города Курска и областного бюджета, средства от оказания платных услуг, средства на реализацию внебюджетной программы – 2 322,3 тыс. рублей.
Ежегодные объемы бюджетных ассигнований на реализацию            Программы уточняются в соответствии с утвержденным бюджетом города  Курска.
Финансирование мероприятий Программы предусматривает               федеральные средства и средства областного бюджета в рамках государственной программы «Социальная поддержка граждан в Курской области». Источники финансирования Программы в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Курска, ответственных                      за реализацию Программы, приведены в приложении 2 к настоящему постановлению.».
	2. Комитету финансов города Курска (Стекачев В.И.) обеспечить финансирование Программы в пределах утвержденных ассигнований за счет средств бюджета города Курска на соответствующий год.
3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления             в газете «Городские известия».
4. Управлению делами Администрации города Курска                     обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы Администрации города Курска Гребенкина В.В.
	6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

image1.png